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Bakgrund  
Arbetet med BoIS i Centrum påbörjades under år 2003 med Landskrona BoIS, 
Landskrona kommuns Arbets- och Socialförvaltning och Dammhagskolan som 
drivande krafter.  
 
Den 4 augusti 2003 startade projektet officiellt och till en början gick det under 
arbetsnamnet "BoIS fotbollsfritids”. Det dröjde dock inte länge innan det kom att 
kallas BoIS i Centrum.  
 
Det övergripande målet för BoIS i Centrum var att bidra till ökad integration i centrala 
Landskrona, med fotbollen och idrotten som redskap. Fotbollen skulle vara en 
fritidssysselsättning för barnen, men även en väg för föräldrar och andra intresserade 
ungdomar och vuxna att komma in i det svenska föreningslivet.  
 
BoIS i Centrum är uppbyggt kring en s.k. multiarena, en konstgräsplan på 20*40 
meter som är placerad på Dammhagskolans skolgård. Den 17 oktober 2003 stod 
anläggningen klar att tas i bruk. Landskrona hade fått en fantastisk anläggning och 
Dammhagskolan en otrolig fin skolgård. Den högtidliga invigningen av BoIS i Centrum 
skedde på FN-dagen, den 24 oktober 2003.  
 
Det är ingen överdrift att påstå att projektet varit en mycket stor framgång. BoIS i 
Centrum har satt Landskrona på Sverigekartan när det gäller integrationsarbete och 
har placerat Landskrona BoIS i tätposition i Idrotts-Sverige när det gäller 
framgångsrikt mångfaldsarbete. Att en elitförening engagerar sig i integrationsfrågan 
och gör ett socialt arbete är mycket uppskattat. Redan nu vet vi dessutom att det 
glädjande nog kommer att bli en fortsättning på BoIS i Centrum eftersom 
finansieringen är klar för år det fjärde året, 2007. 
 
Nedan följer en kort sammanfattning av de första tre åren med BoIS i Centrum – 
från augusti 2003 till och med juli 2006. 
 
 

Personal 
BoIS i Centrum har två ansvariga huvudtränare, 
Benny Berggren och Alojz Lukic, som till sin hjälp 
hittills haft sexton olika kompanjontränare. 
Kompanjontränarna utgörs av arbetssökande, 
främst invandrare, som vill arbeta med barn och 
som idrottsledare.  
 
Ett av syftena med BoIS i Centrum är att bidra till 
ökad sysselsättning. Det är därför centralt att BoIS 
i Centrum stärker kompanjontränarna inför deras 
återinträde på den reguljära arbetsmarknaden och 
att detta arbete även framöver sker i nära 
samarbete med Arbetsförmedlingen och 
Landskrona Kommuns Vuxenförvaltning. Resultatet 
av dessa insatser är hittills mycket bra, och av de 
tretton kompanjontränare som hittills medverkat (och slutat) i BoIS i Centrum har nio 
gått vidare till någon form av anställning. Landskrona BoIS sponsorer utgör en 
mycket viktig kanal ut i samhället och till arbetsmarknaden för kompanjontränarna. 
 
Bernt ”Linkan” Lindgren, ungdomsansvarig i Landskrona BoIS, deltar med 
sakkunskap om ungdomsfotboll, Landskrona BoIS fotbollsfilosofi och den policy som 
gäller såväl på som utanför planen för ungdomarna. ”Linkan” svarar också för BoIS i 
Centrums relationer med skola och skolpersonal. 



 
Christer Torpling på Landskrona BoIS kansli svarar för administration och löpande 
ekonomi och Mats Persson svarar för övergripande projektledning. 

 
 

Anläggningen  
Anläggningen har under de 3 år projektet 
pågått varit utsatt för en del klotter och 
annan skadegörelse; dock tämligen 
marginellt. Här är en fortsatt god dialog med 
Landskrona kommuns Tekniska Verk 
angeläget. Då planen har använts mycket 
flitig är det naturligt att det blir ett visst 
slitage och en del löpande underhåll har 
krävts.  
 

 

Skolsamverkan 
Samverkan med skolan och skolans personal 
kring de elever som deltar i BoIS i Centrum är 
en mycket viktig del i projektet. Det är viktigt 
att påpeka att BoIS i Centrum nu efter snart 
tre års verksamhet är en mycket etablerad 
och integrerad del i Dammhagskolans totala 
verksamhet. Personalen på BoIS i Centrum, 
både projektledarna och kompanjontränarna, 
bidrar till att det finns fler vuxna på skolan 
och de samverkar med lärare och annan 
personal i många elevfrågor. Det är lugnare 
på rasterna och barnen har fler vuxna att 
vända sig till.  
 
Det har under de år som projektet pågått genomförts många föräldramöten. BoIS i 
Centrum når på sina föräldramöten föräldrarna på ett annat sätt än vad skolan gör. 
 

BoIS i Centrum samverkar självklart också med 
”Öppet Dammhag” och Nova, dvs. de kommunala 
verksamheter som drivs efter skoltid och på lov 
m.m. för barn och ungdomar i centrum. Under 
loven tas speciella program fram och det anordnas 
bland annat fotbollsturneringar för de skollovslediga 
ungdomarna.  
Fotbollsklasserna i åk 6-8, som är en del av 
Landskrona BoIS fotbollsakademi, har successivt 
byggts ut och kommer med all sannolikhet att 
fortsätta utvecklas i positiv riktning. 

 
 

Aktiviteter 
Ett stort antal fotbollsturneringar har genomförts, för både pojkar och flickor. Man 
har också besökt Landskrona BoIS matcher i allsvenskan och gjort andra utflykter 
med ungdomarna. Ett samarbete med Högadals IS, som genomför ett liknande 
projekt i Karlshamn har etablerats.  

 



Personal och kompanjontränare deltar 
löpande i kompetensutveckling, såsom 
ledarutbildning, tränarutbildning och 
nätverksarrangemang. 
 
I februari 2004 var som mest 155 barn 
inskrivna i BoIS i Centrum varav 120 kunde 
räknas som aktiva och 65 som mycket 
aktiva. Antalet inskrivna har dock gått ner 
något och under 2006 finns drygt 100 
ungdomar inskrivna i BoIS i Centrum; av 
dessa är 20 flickor. De inskrivna tränar 
fotboll schemalagt 2-3 gånger/vecka efter 
skoltid. 

 
Sammanlagt har långt över 300 barn, varav drygt 50 flickor deltagit i projektet sedan 
hösten 2003. 
 
Ett försök med en specialgrupp för 12 lite ”struliga” pojkar har testats med viss 
framgång under perioden.  
 
Barnen har hela tiden möjlighet att få många 
positiva förebilder, både i ledarna, men även i de 
föräldrar som engagerar sig. Spelare från BoIS A-
lag har gjort såväl spontana som organiserade 
besök på BoIS i centrum och dessa är naturligtvis 
också positiva förebilder för barnen.  
 
Även föräldrarna har möjlighet att genom 
projektet skapa sig en meningsfull fritid, träffa 
andra föräldrar och engagera sig i föreningslivet.  
 
Ett tiotal föräldrar har blivit tränare i BoIS olika knatte- och ungdomslag efter att de 
gått en grundkurs för tränare där ledarna för projektet har varit utbildare.  
 
Att rekrytera spelare till Landskrona BoIS ordinarie knattefotboll och att visa barnen 
vilka möjligheter som finns till fortsatt fotbollsspelande är en annan positiv effekt 
projektet har. Genom BoIS i Centrum blir barnen visade vägen ut till Idrottsplatsen. 
BoIS i Centrum har på så sätt även fått en positiv effekt på knattefotbollen i BoIS, 
som levt upp i och med projektet. Landskrona BoIS har aldrig tidigare haft en så stor 
ungdomsavdelning. 
 
 

Genusperspektivet 
Vi poängterade från början att det är 
mycket viktigt att ha speciella träningstider 
för flickor. Stora ansträngningar gjordes 
därför inledningsvis för att få med dem och 
flickorna fick också egna träningsgrupper. 
Möjligheten för lite äldre flickor att vara 
med öppnades också upp. Genomgående 
har 20-25 % av deltagarna i BoIS i Centrum 
varit flickor, vilket vi tycker är en bra siffra.  
 
 

 



När det gäller flickfotbollen, så har vi valt att samverka med IK Wormo.  IK Wormo 
har under perioden varit aktivt delaktiga i BoIS i Centrum och kunnat rekrytera en 
del av flickorna till sin verksamhet på Exan. För BoIS i Centrum är det viktigt att vi 
kan fortsätta detta samarbete.   
 
 

Integration och sociala effekter 
En av de bärande delarna i BoIS i 
Centrum är att introducera invandrar-
barnen och deras föräldrar i det 
svenska samhället och att se till att 
det finns ett väl fungerande samarbete 
mellan skola och fritid eftersom det är 
då det finns möjligheter att se på 
barnen i ett helhetsperspektiv. Här har 
samarbetet mellan BoIS i Centrum och 
skolan fungerat bra. BoIS har en 
policy som skolan tror på.  
 
Personalen på Dammhagskolan har 
stärkts i sin uppfattning om att skolan 
måste samarbeta ännu mer med 
andra parter. BoIS i Centrum arbetar 
hela tiden med etik och moral utifrån 
samma värderingar som skolan försöker förmedla. Att vara tydlig och ha en rak 
kommunikation är viktigt.  
 
Genom BoIS i Centrum har det skapats möjligheter till integration på ett informellt 
sätt. Integrationsprojektet kan bidra till en bättre ömsesidig förståelse för det 
mångkulturella samhället.  
 

Miljön i centrala Landskrona är mycket hård 
och det finns många barn från många olika 
kulturer som ska samsas. Det förekommer 
mycket kriminalitet i området. Som en följd 
av BoIS i Centrum har det skapats positiva 
händelser kring Dammhagskolan och vi är 
övertygade om att den negativa bild som 
finns av Landskronas centrum börjar 
förändras. Vi vet att det blivit lugnare på 
skolgården, både på raster och efter skoltid. 
Skadegörelsen har minskat och det finns en 
förhoppning om att detta inte är tillfälligt. 
Insatserna som görs är brottsförebyggande 
och BoIS i Centrum samverkar med både 
kommunens företrädare på området och 
Brottsförebyggande rådet (BRÅ).  

 
Stämningen beskrivs av ledarna som ”livfull och glad” runt arenan tack vare 
aktiviteterna. De vuxna invandrare som deltar i projektet får föreningskunskaper och 
möjlighet till ett utvidgat nätverk.  
 
 

Media och information 
Media på lokal, regional och nationell nivå har under projekttiden på olika sätt 
uppmärksammat BoIS i Centrum.  



 
Informationsfoldrar och affischer har tagits fram och distribuerats under perioden.  
Vidare har det producerats tre olika filmer om verksamheten i BoIS i Centrum. En av 
dem har visats i samband med Landskrona BoIS hemmamatcher och har även 
överförts till en CD, som distribuerats ut till sponsorer och övriga nuvarande och 
potentiella samarbetspartners och andra som varit intresserade av projektet. Du kan 
se och hämta filmerna här: 
mms://qstream-wm.qbrick.com/02110/KulanBredband.wmv 
http://www.ideu.se/BoisiCentrum.wmv 
http://www.ideu.se/bic_final_web.wmv
  
På Landskrona BoIS hemsida, www.landskronabois.com har BoIS i Centrum en god 
och välbesökt information.  
 
 

Extern uppmärksamhet 
Det externa intresset för BoIS i Centrum 
har varit mycket stort. Både från olika 
kommuner, myndigheter och från 
idrottsföreningar och samtliga har 
glädjande nog varit imponerade av vårt 
projekt. Vi nämner gärna följande:  
Southampton FC, Svenska 
Fotbollförbundet, Roland Andersson 
(Förbundskapten), Vöru (Landskronas 
vänort i Estland), Kalmar FF, Fredrik 
Björk (i juryn för tävlingen ”Årets 
stadskärna” 2004), Skåneboll, 
Västergötlands SISU, Örby FF 
(Östergötland), Rörsjöstadens IF Malmö, 

Högadals IS, Karlshamnsbostäder /Karlshamns kommun, Sibbhults skola. Varbergs 
kommun, Gislaveds kommun, Smedby kommun, Kalmar kommun, Riksdagens 
talman Björn von Sydow, Centerpartiet, Representanter från Europarådet, 
Socialdemokrater från stämman i Malmö m.fl.  
 
Särskilt noterbart är att två nordiska storklubbar, norska Vålerengen och danska 
Bröndby IF, visat sitt intresse för BoIS i Centrum genom att besöka projektet. 
Bröndby IF har uttryckt ett klart intresse för att, gemensamt med Landskrona BoIS, 
undersöka möjligheten att utveckla ett liknande projekt ur ett Öresundsperspektiv.  
 
BoIS i Centrum utnämndes av organisationen ”Årets stadskärna” till det bästa 
projektet i Sverige 2004 i kategorin ”Barn och ungdomar i centrum”.  Vi fick också 
brev från Landshövdingen där han tackar för den verksamhet vi bedriver.  
 
Under hösten 2004 skrev två studerande vid Lärarhögskolan i Malmö sin C-uppsats 
kring BoIS i Centrums påverkan på integrationen i Landskrona. Du kan hämta 
rapporten här: http://dspace.mah.se/bitstream/2043/1545/1/BoISiCentrum.pdf
 
 
Under hösten 2005 blev BoIS i centrum uppmärksammat i Aftonbladets kampanj 
”Älska fotboll”.  
 
BoIS i Centrum blev i november 2005 utsett till ”Årets idrottsliga 
integrationsverksamhet i Skåne” vid Skånes Idrottsförbunds årliga idrottsgala. 
BoIS i Centrum har även varit nominerade tidigare år, men då utan att få pris. 
 

http://www.ideu.se/BoisiCentrum.wmv
http://www.ideu.se/bic_final_web.wmv
http://www.landskronabois.com/
http://dspace.mah.se/bitstream/2043/1545/1/BoISiCentrum.pdf


 

Styrgrupp 
Projektet har alltsedan starten 2003 letts av en styrgrupp bestående av 
representanter för de medverkande parterna. Landskrona BoIS ordförande Kenneth 
Håkansson är styrgruppens ordförande. I övrigt medverkar följande organisationer: 
 
Landskronahem AB Anders Eneborg 
Dammhagskolan Lena Andersson 
Landskrona kommun Jörgen Patriksson, Rose-Marie Bergman  
Svenska ESF-Rådet Elsmarie Widegård 
BRÅ (lokalt) Annika Wågsäter 
Landskrona BoIS Mats Persson, Bernt Lindgren, Alojz Lukic, Benny Berggren 
 
 

Projektekonomi  
Genom bidragen från Svenska ESF-Rådet, Integrationsverket, Skåneboll/Handslaget, 
Skåneidrotten/Handslaget, Riksidrottsförbundet, Svenska Spel, BRÅ, 
Sparbankstiftelsen, Landskrona kommun och Landskrona BoIS egna medel har 
projektets ekonomi varit tryggad under de tre första åren. Arbetet med att 
ekonomiskt säkerställa verksamheten för de kommande åren har resulterat i att 
verksamheten är nu tryggad för det fjärde året, 2007, bl a genom medel från BRÅ, 
Ungdomsstyrelsen och ESF-rådet. 
 
Den totala driftskostnaden för BoIS i Centrum på ligger på drygt en miljon kronor per 
år.  Projektet följer den budget som upprättades vid projektstart.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Landskrona 2006-08-04 
 
 
________________              
Mats Persson            
Projektledare             
BoIS i Centrum   
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